令和６年 ２月 吉日

５年生以下の児童のみなさん

保 護 者 様

京都市小学生陸上競技教室

  校 長   伊 藤   茂

令和６年度 京都市小学生陸上競技教室（京小陸）新規申込 募集要項

私どもの京都市小学生陸上競技教室（京小陸）は、陸上競技を経験した教員を中心に陸上競技の普及・強化を

目的に京都陸上競技協会の支援のもと創設されました。つきましては令和６年度も下記の通り開催する運びとな

りましたので、要項をご参照のうえ、ご希望の方は下記の申込方法にそってお申し込みください。

１．趣  旨   小学生の皆さんに、走る・跳ぶ・投げるなどの基本的な運動の機会を与え、運動欲求を満たす

と共に、技術やルール・マナーを学ばせ、心身の調和的な発育を図る。

２．主 催   京都陸上競技協会

３．応募資格  （１）令和６年度 小学生４・５・６年生 男・女

   （２）陸上競技に関心をもち，練習に継続して参加できる者

   ※医師から運動を制限されていない児童で保護者が承諾した者

４．募集人員  新４年生 ３０名

        新５年生 ２０名

        新６年生 ２０名

        ※新１～３年生については、４～６年生で教室に加入するごきょうだいのみとする。

５．練習会場  ◎主会場 東寺ハウジングフィールド西京極（西京極補助競技場）※月１回程度

◎その他 西京極運動公園内・桂川河川敷・京都教育大学グラウンド等

 【注意】天候等により練習が中止の時もあります。

６．指 導 者  京都陸上競技協会小学生担当コーチ(小学生教員)及び外部支援コーチ

７．活 動 日 月２～３回・年間３０回程度（原則として土曜日・日曜日・祝日の午前中）

   詳細は、後日ホームページでお知らせいたします。

８．会 費  ◎入会金 新規 ３，０００円 継続 ２，０００円

◎年間会費 新規・継続とも ５・６年生…１５，０００円 ４年生以下…１３，０００円

   （会場使用料・スポーツ安全保険・ゼッケン・出席カード・その他消耗品・備品費を含む）

【注意】年度当初に一括納入とし、中途退校されても返金いたしません。

９．申し込み  令和６年３月１日（金）～１０日（日）までに下記の申込フォームより

お申込ください。 ＜ https://kyoto-srk.com/application/ ＞

右のＱＲコードを読み取っていただけると申込フォームが表示されます。

※申込多数の場合、先着順といたします。申込後のキャンセルは原則できません。

ご不明な点は、担当徳地までお問い合わせください。 TEL：090-8097-1853

初回練習日は京小陸のホームページ https://kyoto-srk.com/でお知らせします。

「京小陸ホームページ」

  練習予定・大会情報などを連絡しております。

  右のＱＲコードよりご覧いただけます。

10．備 考  練習中の事故等の補償は、スポーツ安全保険の範囲とします。